
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Město Domažlice, se sídlem náměstí Míru 1, Město, 344 01 Domažlice, IČ 00253316, zastoupené 
JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou 
na straně jedné (dále jen „obdarovaný“) 

a

Městské kulturní středisko v Domažlicích, příspěvková organizace, se sídlem náměstí Míru 51, 344 01 
Domažlice, IČ 00073865, zastoupené ředitelem ***
na straně druhé (dále jen „dárce“)

tuto

DAROVACÍ SMLOUVU.

I.
Dárce  je  výlučným vlastníkem  těchto  uměleckých  soch,  které  byly  vytvořeny  na  sochařském sympoziu 
TUSTA SCULPTA, které se konalo v termínu 01.07. - 06.07.2019:

1. MĚSÍC NA SCHODECH (autor: Václav Fiala), materiál: kámen
2. POMNÍK NEZNÁMÉMU (autor: Tomáš Tichý), materiál: dřevo
3. ZRANĚNÍ A UZDRAVENÍ (autor: Jochen Michel), materiál: kámen
4. HVĚZDOPÁD (autor: Robert Vlasák), materiál: kámen
5. JEDEN BŮH JEDNA KREV (autor: Milan Kuzica), materiál: kámen

Hodnota uměleckých soch dle dohody smluvních stran činí 150.000 Kč.

II.
Předmětem daru podle této smlouvy je soubor movitých věcí - uměleckých soch popsaných výše v odst. I. 
Dárce touto smlouvou daruje předmět daru obdarovanému a obdarovaný předmět daru přijímá. 
K předání předmětu daru obdarovanému dojde po uzavření této smlouvy a bude dokladováno předávacím 
protokolem.
Smlouvy o vytvoření soch pro dárce, které dárce uzavřel s jednotlivými autory, obsahují ujednání, kterým  
každý autor poskytuje veškerá práva k jím vytvořené soše dárci, a rovněž souhlas každého autora s instalací 
jím vytvořené sochy na místě, které bude stanoveno obdarovaným.

III.
Dárce  souhlasí  s tím,  aby  obdarovaný  uveřejnil  tuto  smlouvu  včetně  všech  příloh,  a  to  i  způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Dárce uděluje tento souhlas zejména pro situaci,  
kdy povinnost zveřejnit smlouvu vyplývá obdarovanému z platných právních předpisů (zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Dárce prohlašuje, že  
tato smlouva ani žádná z jejích příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránil jako své obchodní  
tajemství, ani jiné informace, které vyžadují  zvláštní způsob ochrany. Toto ujednání platí i pro případné  
změny (dodatky) této smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran prosté veškerého jejich omylu, 
nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují obě smluvní strany 
své vlastnoruční podpisy.



Příloha: fotodokumentace předmětu daru

Domažlice 16.08.2019

____________________ ____________________
obdarovaný dárce
Město Domažlice Městské kulturní středisko v Domažlicích
JUDr. Zdeněk Novák, starosta ***, ředitel 

DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, o obcích, potvrzuje, 
že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města Domažlice splněny veškeré zákonem 
č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení příslušným orgánem města, které jsou obligatorní 
pro platnost tohoto právního jednání.
Tuto darovací smlouvu schválila rada města na své 25. schůzi dne 13.08.2019 usnesením č. 967.

..........................................
Město Domažlice
JUDr. Zdeněk Novák, starosta 


	Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

